
ジュニア日本舞踊コンクール九州大会をふりかえって 

 

 

 1992 年にスタートした日本舞踊コンクール、構想から約 30 年  

はじめの 3 回は毎年、4 回目以降は ほぼ一年おきに 15 回実施してまいりまし

たが 2020 年「第 15 回ジュニア日本舞踊コンクール九州大会」をもちまして

終了致しました。 

参加してくださった皆さん、先生方、ご家族の皆さん、 

「参加者に少しでもご負担のかからないように」という趣旨に賛同して 

広告を出してくださった多くの企業や個人の皆様、遠くから駆けつけてお手伝

いをしてくださったスタッフの皆様、専門職の皆様、 

本当にたくさんの方々の御協力で実施できたコンクールでした。  

心より厚く感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 
第 11 回 予選、受付の様子 

 



 
第 11 回 予選、小さい組 

 

 

 
第 11 回 予選、小さい組 

 



 
第 11 回 予選、大きい組 

 

 

 
第 12 回 本選、小さい組 

 



 
第 12 回 本選、小さい組 

 

 

 
第 12 回 本選、小さい組 

 



 
第 12 回 本選 表彰式の様子 

 

 

 
第 13 回 本選、開演前ロビーの様子 

 



 
第 13 回 本選、表彰式の様子 

 

 

 
第 14 回 予選、最年少の男の子（5 歳） 

 



 
第 14 回 予選、シンガポールからの参加者 

 

 

 
第 14 回 本選、小さい組 

 



 
第 14 回 本選、大きい組 

 

 

 
第 14 回 ゲストの先生、NHK さんと本選出場者全員で 



 
第 15 回 本選、大きい組 

 

 

 
第 15 回 本選、大きい組 


